REQUERIMENTO Nº 276/2015
Senhor Presidente

Nobres Vereadores
Considerando que alguns funcionários do Departamento de Trânsito e Operações procuraram este vereador para reclamar das condições de trabalho;

O Vereador João Moysés Abujadi requer nos termos regimentais após a aprovação em Plenário que seja encaminhado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
1. Quantas viaturas o Departamento de Trânsito conta hoje para fazer a fiscalização de possíveis irregularidades cometidas por condutores? Essas viaturas, quando adquiridas, eram novas ou foram realocadas?
2. Por favor, mandar cópia do quadro de funcionários do Departamento de Trânsito e Operações.
3. Qual o investimento feito no setor nos últimos dois anos?
4. Qual empresa é responsável pela confecção dos uniformes dos fiscais de trânsito?
Justificativa:
O vereador solicita, portanto, as informações, exercendo assim sua função de fiscalizador do emprego e uso dos espaços públicos do município, bem como a sua contrapartida em benefício da sociedade.
Valinhos, 27 de fevereiro de 2015.
João Moysés Abujadi

Vereador